
1453. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 32, 30. 08. 2021. године

МЕЂУОПШТИНСКИ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

 СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

Година LV * Број 32 * 30. август 2021 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

169.

На основу члана 10. став 2, члана 13,став 2. 

и члаа 17. Закона о референдуму и народној 

иницијативи(„Службени гласник РС’’, БРОЈ 48/94 И 

11/98), ЧЛАНА 20. Закона о финансирању локалне 

самоуправе („Службени гласник Републике Србије’’, 

број 22. Закона о финансирању локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Србије’’ , број 62/06, 

47/11, 93/12, 99/13, 125/14, 95/15, 83/16, 91/16, 104/16, 

96/17, 89/18, 95/18 и 86/19 и 126/20), члана 100. 

Статута општине Велика Плана („Међуопштински 

службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 

Паланка’’, број 10/19),и одредаба Одлуке о 

расписивању референдума и образовању Комисије за 

спровођење референдума ради изјашњавања грађана 

Месне заједнице „Крњево’’ Крњево о увођењу 

самодоприноса („Међуопштински службени лист 

општина Велика Плана и Смедеревска Паланка’’, 

број 27/21).

Савет Месне заједнице „Крњево’’ Крњево на основу 

Записника о спровођењу референдума за завођење 

самодоприноса (од укупно уписаних бирача 2050, 

гласало 1133 бирача, за увођење самодоприноса 

изјаснило се 1069 бирача) који су одржани дана 7. и 

8. августа 2021. године, донео је

ОДЛУКА
О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА 

ЗА ПОДРУЧЈЕ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

„КРЊЕВО’’ КРЊЕВО

Члан 1.

Ради обезбеђивања средстава за задовољавање 

заједничких интереса и потреба грађана, уводи се 

самодопринос за подручје Месне заједнице „Крњево’’ 

Крњево (у даљем тексту: Месна заједница).

Члан 2.

Средства прикупљена самодоприносом користиће 

се за следеће намене:

1) комунална изградња и одржавање  ............50%

- изградња и одржавање путне мреже (асфалтирани 

и неасфалтирани путеви, сеоски и њивски путеви);

- реконструкција, проширење и одржавање НН 

електричне мреже;

- утрошак струке за уличну расвету, набавка трафо 

станица, увођење, уређење и одржавање уличне 

расвете;

- уређење и одржавање сеоских депонија;

- уређење и одржавање сеоског гробља;

- изградња и поправка тротоара;

- канализација;

- уређење корита Крњевачког потока;

- поправка мостова;

- уређење ужег и ширег центра села, зелених 

површина;

- одржавање зграда и објеката;

- израда пројеката за комуналну изградњу;

- остале комунално-инфраструктурне активности.

2) развој друштвених делатности  ...................19%

- култура  ..................................................................8%

- спорт  ......................................................................8%

- образовање  ............................................................3%

3) редовна делатност Месне заједнице  ..........25% 

4) хитне и непредвиђене интервенције ...........  6%

Средства самодоприноса уведена за намене из 

претходног става користиће се у складу са овом 

одлуком, а према годишњим програмима утрошка 

средстава самодоприноса.

Члан 3.

Самодопринос се уводи за период од 01.09..2021. 

године до 31.08.2031. године.

Члан 4.

Самодопринос се уводи у новцу.

Члан 5.

Укупан износ средстава самодоприноса који ће се 

прикупити за означени период износи 25.000.000,00 

динара (словима: двадесетпетмилиона динара).

Уколико се оствари већи износ средстава 

самодоприноса од износа из става 1. овог члана, 

користиће се искључиво за намене из члана 2. ове 

одлуке.



бр. 32, 30. 08. 2021. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1454. страна

Члан 6.

Обвезници самодоприноса су грађани који имају 

изборно право и пребивалиште на подручју Месне 

заједнице.

Члан 7.

Основицу самодоприноса за обвезнике из члана 

6. предлога одлуке чине зараде (плате) запослених и 

приходи од самосталне делатности на које се плаћа 

порез на доходак грађана у складу са законом који 

уређује порез на доходак грађана.

Члан 8.

Обрачун и наплату самодоприноса од зарада вршиће 

исплатилац зарада, а од самосталне делатности 

порески орган, у складу са одредбама закона којим се 

уређује порески поступак и пореска администрација.

Члан 9.

Обвезници плаћају самодопринос по следећој 

стопи:

1) на зараде и сва друга лична примања која                 

имају карактер зараде ........................................1,5%

2) на приходе од вршења самосталних                

делатности  ...........................................................5%.

Члан 10.

Новчана средства која се прикупљају на основу 

одлуке о самодоприносу приход су буџета општине и 

строго су наменског карактера.

Члан 11.

Надзор над прикупљањем и утрошком средстава 

самодоприноса остварују грађани разматрањем 

финансијског плана и завршног рачуна који доноси 

и усваја Савет Месне заједнице у складу са наменом 

самодоприноса утврђеном предлогом ове одлуке.

Савет Месне заједнице је дужан да најмање једном 

годишње информише грађане о приливу и утрошку 

средстава самодоприноса на најприкладнији начин 

доступан за јавност.

Члан 12.

У погледу начина утврђивања самодоприноса, 

обрачунавања, застарелости, наплате, рокова за 

плаћање, обрачуна камате и осталог што није 

посебно прописано предлогом ове одлуке, сходно се 

примењују одредбе закона којим се уређује порески 

поступак и пореска администрација.

Члан 13.

Одлуку о увођењу самодоприноса грађани доносе 

референдумом, у складу са прописима којима је 

уређен поступак непосредног изјашњавања грађана.

Одлука се сматра донетом када се за њу изјасни 

већина од укупног броја грађана из члана 6. предлога 

ове одлуке.

ПРЕДСЕДНИК

Савета МЗ Крњево

Цветко Стојановић

170.

На основу члана 29. Одлуке о оснивању месних 

заједница на подручју општине Велика Плана 

(„Међуопштински службени лист општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка’’, број 2/05, 10/06, 

6/09, 24/13 и 29/14), а у складу са чланом 14. Статута 

Месне заједнице „Крњево’’ Крњево,

Председник Скупштине општине Велика Плана 

доноси

ОДЛУКУ
О РАСПИСИВАЊУ ИЗБОРА ЗА 

ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ „КРЊЕВО’’ – КРЊЕВО 

ОПШТИНА ВЕЛИКА ПЛАНА

1. Расписујем изборе за чланове Савета Месне 

заједнице „Крњево’’ – Крњево, општина Велика 

Плана, за 12. септембар 2021. године.

2. Рокови за вршење изборних радњи почињу да 

теку од дана ступања на снагу ове одлуке.

3. Изборе за чланове Савета месне заједнице 

„Крњево’’ - Крњево  спровешће органи за спровођење 

избора на основу одредаба Статута Месне заједнице 

„Крњево’’ – Крњево, односно органи одређени 

одлуком Скупштине општине Велика Плана о 

оснивању месних заједница за подручје општине 

Велика Плана („Међуопштински службени лист 

општина Велика Плана и Смедеревска Паланка’’, 

број 2/05, 10/06, 6/09, 24/13 и 29/14).

4. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања на огласној табли Месне заједнице 

„Крњево’’ – Крњево.

5. Ову одлуку објавити у „Међуопштинском 

службеном листу општина Велика Плана и 

Смедеревска Паланка’’.

Број: 011-56/2021-I

У Великој Плани, 16. јула 2021. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић



1455. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 32, 30. 08. 2021. године

171.

На основу члана 29. Одлуке о оснивању месних 

заједница на подручју општине Велика Плана 

(„Међуопштински службени лист општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка’’, број 2/05, 10/06, 

6/09, 24/13 и 29/14), а у складу са чланом 14. Статута 

Месне заједнице „Марковац’’ Марковац,

Председник Скупштине општине Велика Плана 

доноси

ОДЛУКУ
О РАСПИСИВАЊУ ИЗБОРА ЗА 

ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ „МАРКОВАЦ’’ – 

МАРКОВАЦ ОПШТИНА ВЕЛИКА 

ПЛАНА

1. Расписујем изборе за чланове Савета Месне 

заједнице „Марковац’’ – Марковац, општина Велика 

Плана, за 19. септембар 2021. године.

2. Рокови за вршење изборних радњи почињу да 

теку од дана ступања на снагу ове одлуке.

3. Изборе за чланове Савета месне заједнице 

„Марковац’’ - Марковац  спровешће органи за 

спровођење избора на основу одредаба Статута 

Месне заједнице „Марковац’’ – Марковац, односно 

органи одређени одлуком Скупштине општине 

Велика Плана о оснивању месних заједница за 

подручје општине Велика Плана („Међуопштински 

службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 

Паланка’’, број 2/05, 10/06, 6/09, 24/13 и 29/14).

4. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања на огласној табли Месне заједнице 

„Марковац’’ – Марковац.

5. Ову одлуку објавити у „Међуопштинском 

службеном листу општина Велика Плана и 

Смедеревска Паланка’’.

Број: 011-57/2021-I

У Великој Плани, 21. јула 2021. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

172.

На основу члана 29. Одлуке о оснивању месних 

заједница на подручју општине Велика Плана 

(„Међуопштински службени лист општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка’’, број 2/05, 10/06, 

6/09, 24/13 и 29/14), а у складу са чланом 14. Статута 

Месне заједнице „Радовање’’ Радовање,

Председник Скупштине општине Велика Плана 

доноси

ОДЛУКУ
О РАСПИСИВАЊУ ИЗБОРА ЗА 

ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ „РАДОВАЊЕ’’ – 

РАДОВАЊЕ ОПШТИНА ВЕЛИКА 

ПЛАНА

1. Расписујем изборе за чланове Савета Месне 

заједнице „Радовање’’ – Радовање, општина Велика 

Плана, за 3. октобар 2021. године.

2. Рокови за вршење изборних радњи почињу да 

теку од дана ступања на снагу ове одлуке.

3. Изборе за чланове Савета месне заједнице 

„Радовање’’ - Радовање  спровешће органи за 

спровођење избора на основу одредаба Статута 

Месне заједнице „Радовање’’ – Радовање, односно 

органи одређени одлуком Скупштине општине 

Велика Плана о оснивању месних заједница за 

подручје општине Велика Плана („Међуопштински 

службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 

Паланка’’, број 2/05, 10/06, 6/09, 24/13 и 29/14).

4. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања на огласној табли Месне заједнице 

„Радовање’’ – Радовање.

5. Ову одлуку објавити у „Међуопштинском 

службеном листу општина Велика Плана и 

Смедеревска Паланка’’.

Број: 011-62/2021-I

У Великој Плани, 5. августа2021. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

173.

На основу члана 29. Одлуке о оснивању месних 

заједница на подручју општине Велика Плана 

(„Међуопштински службени лист општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка’’, број 2/2005, 10/2006, 

6/2009, 24/2013 и 29/2014), а у складу са чланом 14. 

Статута Месне заједнице „Ново Село’’ Ново Село,

Председник Скупштине општине Велика Плана 

доноси

ОДЛУКУ
О РАСПИСИВАЊУ ИЗБОРА ЗА 

ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ „НОВО СЕЛО’’ – НОВО 

СЕЛО ОПШТИНА ВЕЛИКА ПЛАНА

1. Расписујем изборе за чланове Савета Месне 

заједнице „Ново Село’’ – Ново Село, општина Велика 

Плана, за10. октобар 2021. године.



бр. 32, 30. 08. 2021. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1456. страна

2. Рокови за вршење изборних радњи почињу да 

теку од дана ступања на снагу ове одлуке.

3. Изборе за чланове Савета месне заједнице „Ново 

Село’’ – Ново Село  спровешће органи за спровођење 

избора на основу одредаба Статута Месне заједнице 

„Ново Село’’ – Ново Село, односно органи одређени 

одлуком Скупштине општине Велика Плана о 

оснивању месних заједница за подручје општине 

Велика Плана („Међуопштински службени лист 

општина Велика Плана и Смедеревска Паланка’’, 

број 2/2005, 10/2006, 6/2009, 24/2013 и 29/2014).

4. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања на огласној табли Месне заједнице 

„Ново Село’’ – Ново Село.

5. Ову одлуку објавити у „Међуопштинском 

службеном листу општина Велика Плана и 

Смедеревска Паланка’’.

Број: 011-63/2021-I

У Великој Плани, 12. aвгуста 2021. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

174.

На основу члана 29. Одлуке о оснивању месних 

заједница на подручју општине Велика Плана 

(„Међуопштински службени лист општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка’’, број 2/2005, 10/2006, 

6/2009, 24/2013 и 29/2014), а у складу са чланом 13. 

Статута Месне заједнице „Купусина’’ Купусина,

Председник Скупштине општине Велика Плана 

доноси

ОДЛУКУ
О РАСПИСИВАЊУ ИЗБОРА ЗА 

ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ „КУПУСИНА’’ – 

КУПУСИНА ОПШТИНА ВЕЛИКА 

ПЛАНА

1. Расписујем изборе за чланове Савета Месне 

заједнице „Купусина’’ – Купусина, општина Велика 

Плана, за3. октобар 2021. године.

2. Рокови за вршење изборних радњи почињу да 

теку од дана ступања на снагу ове одлуке.

3. Изборе за чланове Савета месне заједнице 

„Купусина’’ - Купусина  спровешће органи за 

спровођење избора на основу одредаба Статута 

Месне заједнице „Купусина’’ – Купусина, односно 

органи одређени одлуком Скупштине општине 

Велика Плана о оснивању месних заједница за 

подручје општине Велика Плана („Међуопштински 

службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 

Паланка’’, број 2/2005, 10/2006, 6/2009, 24/2013 и 

29/2014).

4. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања на огласној табли Месне заједнице 

„Купусина’’ – Купусина.

5. Ову одлуку објавити у „Међуопштинском 

службеном листу општина Велика Плана и 

Смедеревска Паланка’’.

Број: 011-68/2021-I

У Великој Плани, 16. августа 2021. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

175.

На основу члана 29. Одлуке о оснивању месних 

заједница на подручју општине Велика Плана 

(„Међуопштински службени лист општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка’’, број 2/05, 10/06, 

6/09, 24/13 и 29/14), а у складу са чланом 14. Статута 

Месне заједнице „Старо Село’’ Сатро Село.

Председник Скупштине општине Велика Плана 

доноси

ОДЛУКУ
О РАСПИСИВАЊУ ИЗБОРА ЗА 

ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ „СТАРО СЕЛО’’ – СТАРО 

СЕЛО ОПШТИНА ВЕЛИКА ПЛАНА

1. Расписујем изборе за чланове Савета Месне 

заједнице „Старо Село’’ - Сатро Село., општина 

Велика Плана, за 17. октобар 2021. године.

2. Рокови за вршење изборних радњи почињу да 

теку од дана ступања на снагу ове одлуке.

3. Изборе за чланове Савета Месне заједнице „Старо 

Село’’ -  Сатро Село спровешће органи за спровођење 

избора на основу одредаба Статута Месне заједнице 

„Старо Село’’ – Старо Село, односно органи одређени 

одлуком Скупштине општине Велика Плана о 

оснивању месних заједница за подручје општине 

Велика Плана („Међуопштински службени лист 

општина Велика Плана и Смедеревска Паланка’’, 

број 2/05, 10/06, 6/09, 24/13 и 29/14).

4. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања на огласној табли Месне заједнице 

„Старо Село’’ - Сатро Село.

5. Ову одлуку објавити у „Међуопштинском 

службеном листу општина Велика Плана и 

Смедеревска Паланка’’.

Број: 011-72/2021-I

У Великој Плани, 20. августа 2021. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић



1457. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 32, 30. 08. 2021. године

176.

На основу члана 29. Одлуке о оснивању месних 

заједница на подручју општине Велика Плана 

(„Међуопштински службени лист општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка’’, број 2/05, 10/06, 

6/09, 24/13 и 29/14), а у складу са чланом 14. Статута 

Месне заједнице „Доња Ливадица’’ Доња Ливадица,

Председник Скупштине општине Велика Плана 

доноси

ОДЛУКУ
О РАСПИСИВАЊУ ИЗБОРА ЗА 

ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ „ДОЊА ЛИВАДИЦА’’ 

– ДОЊА ЛИВАДИЦА ОПШТИНА 

ВЕЛИКА ПЛАНА

1. Расписујем изборе за чланове Савета Месне 

заједнице „Доња Ливадица’’ – Доња Ливадица, 

општина Велика Плана, за 10. октобар 2021. године.

2. Рокови за вршење изборних радњи почињу да 

теку од дана ступања на снагу ове одлуке.

3. Изборе за чланове Савета Месне заједнице 

„Доња Ливадица’’ – Доња Ливадица  спровешће 

органи за спровођење избора на основу одредаба 

Статута Месне заједнице „Доња Ливадица’’ – Доња 

Ливадица, односно органи одређени одлуком 

Скупштине општине Велика Плана о оснивању 

месних заједница за подручје општине Велика Плана 

(„Међуопштински службени лист општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка’’, број 2/05, 10/06, 

6/09, 24/13 и 29/14).

4. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања на огласној табли Месне заједнице 

„Доња Ливадица’’ – Доња Ливадица.

5. Ову одлуку објавити у „Међуопштинском 

службеном листу општина Велика Плана и 

Смедеревска Паланка’’.

Број: 011-70/2021-I

У Великој Плани, 20. августа 2021. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

177.

На основу члана 29. Одлуке о оснивању месних 

заједница на подручју општине Велика Плана 

(„Међуопштински службени лист општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка’’, број 2/05, 10/06, 

6/09, 24/13 и 29/14), а у складу са чланом 14. Статута 

Месне заједнице „Трновче’’ Трновче,

Председник Скупштине општине Велика Плана 

доноси

ОДЛУКУ
О РАСПИСИВАЊУ ИЗБОРА ЗА 

ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ „ТРНОВЧЕ’’ – ТРНОВЧЕ 

ОПШТИНА ВЕЛИКА ПЛАНА

1. Расписујем изборе за чланове Савета Месне 

заједнице „Трновче’’ - Трновче, општина Велика 

Плана, за 10. октобар 2021. године.

2. Рокови за вршење изборних радњи почињу да 

теку од дана ступања на снагу ове одлуке.

3. Изборе за чланове Савета Месне заједнице 

„Трновче’’ - Трновче  спровешће органи за спровођење 

избора на основу одредаба Статута Месне заједнице 

„Трновче’’ – Трновче, односно органи одређени 

одлуком Скупштине општине Велика Плана о 

оснивању месних заједница за подручје општине 

Велика Плана („Међуопштински службени лист 

општина Велика Плана и Смедеревска Паланка’’, 

број 2/05, 10/06, 6/09, 24/13 и 29/14).

4. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања на огласној табли Месне заједнице 

„Трновче’’ - Трновче.

5. Ову одлуку објавити у „Међуопштинском 

службеном листу општина Велика Плана и 

Смедеревска Паланка’’.

Број: 011-71/2021-I

У Великој Плани, 20. августа 2021. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

178.

На основу члана 29. Одлуке о оснивању месних 

заједница на подручју општине Велика Плана 

(„Међуопштински службени лист општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка’’, број 2/05, 10/06, 

6/09, 24/13 и 29/14), а у складу са чланом 14. Статута 

Месне заједнице „Ракинац’’ Ракинац,

Председник Скупштине општине Велика Плана 

доноси

ОДЛУКУ
О РАСПИСИВАЊУ ИЗБОРА ЗА 

ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ „РАКИНАЦ’’- РАКИНАЦ 

ОПШТИНА ВЕЛИКА ПЛАНА

1. Расписујем изборе за чланове Савета Месне 

заједнице „Ракинац’’ – Ракинац, општина Велика 

Плана, за 10. октобар 2021. године.



бр. 32, 30. 08. 2021. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1458. страна

2. Рокови за вршење изборних радњи почињу да 

теку од дана ступања на снагу ове одлуке.

3. Изборе за чланове Савета Месне заједнице 

„Ракинац’’ - Ракинац  спровешће органи за спровођење 

избора на основу одредаба Статута Месне заједнице 

„Ракинац’’– Ракинац, односно органи одређени 

одлуком Скупштине општине Велика Плана о 

оснивању месних заједница за подручје општине 

Велика Плана („Међуопштински службени лист 

општина Велика Плана и Смедеревска Паланка’’, 

број 2/05, 10/06, 6/09, 24/13 и 29/14).

4. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања на огласној табли Месне заједнице 

„Ракинац’’  – Ракинац.

5. Ову одлуку објавити у „Међуопштинском 

службеном листу општина Велика Плана и 

Смедеревска Паланка’’.

Број: 011-69/2021-I

У Великој Плани, 20. августа 2021. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

179.

На основу члана 29. Одлуке о оснивању месних 

заједница на подручју општине Велика Плана 

(„Међуопштински службени лист општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка’’, број 2/05, 10/06, 

6/09, 24/13 и 29/14), а у складу са чланом 14. Статута 

Месне заједнице „Стари одбор’’ Велика Плана,

Председник Скупштине општине Велика Плана 

доноси

ОДЛУКУ
О РАСПИСИВАЊУ ИЗБОРА ЗА 

ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ „СТАРИ ОДБОР’’ – 

ВЕЛИКА ПЛАНА ОПШТИНА ВЕЛИКА 

ПЛАНА

1. Расписујем изборе за чланове Савета Месне 

заједнице „Стари одбор’’ - Велика Плана,  општина 

Велика Плана, за 17. октобар 2021. године.

2. Рокови за вршење изборних радњи почињу да 

теку од дана ступања на снагу ове одлуке.

3. Изборе за чланове Савета Месне заједнице 

„Стари одбор’’ - Велика Плана спровешће органи 

за спровођење избора на основу одредаба Статута 

Месне заједнице „Стари одбор’’ – Велика Плана, 

односно органи одређени одлуком Скупштине 

општине Велика Плана о оснивању месних заједница 

за подручје општине Велика Плана („Међуопштински 

службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 

Паланка’’, број 2/05, 10/06, 6/09, 24/13 и 29/14).

4. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања на огласној табли Месне заједнице 

„Стари одбор’’  - Велика Плана.

5. Ову одлуку објавити у „Међуопштинском 

службеном листу општина Велика Плана и 

Смедеревска Паланка’’.

Број: 011-73/2021-I

У Великој Плани, 23. августа 2021. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

180.

На основу члана 25. Статута општине Велика 

Плана („Међуопштински службени лист општина 

Велика Плана и Смедеревска Паланка’’, број 

10/19), закључка Општинског штаба за ванредне 

ситуације за територију општине Велика Плана, 

број:820-11/2021-I  од 27.08.2021. године и мишљења 

Општинског већа општине Велика Плана, број:037-

179/2021-II од 30.08.2021. године,

Скупштина општине Велика Плана, на Деветој 

редовној седници одржаној 30. августа 2021. године, 

донела је

ОДЛУКУ
О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ OДЛУКА 

О РАСПИСИВАЊУ ИЗБОРА ЗА 

ЧЛАНОВЕ  САВЕТА МЕСНИХ 

ЗАЈЕДНИЦА 

1. СТАВЉАЈУ СЕ ВАН СНАГЕ:

- Одлука о расписивању избора за чланове Савета 

Месне заједнице „Крњево’’ – Крњево, општина 

Велика Плана, број:011-56/2021-I  од 16. јула 2021. 

године;

- Одлука о расписивању избора за чланове Савета 

Месне заједнице „Марковац’’ – Марковац, општина 

Велика Плана, број:011-57/2021-I  од 21. јула 2021. 

године;

- Одлука о расписивању избора за чланове Савета 

Месне заједнице „Радовање’’ – Радовање, општина 

Велика Плана, број:011-62/2021-I  од 05. августа 

2021. године;

- Одлука о расписивању избора за чланове Савета 

Месне заједнице „Ново Село’’ – Ново Село, 

општина Велика Плана, број:011-63/2021-I  од 12. 

августа 2021. године;

- Одлука о расписивању избора за чланове Савета 

Месне заједнице „Купусина’’ – Купусина, општина 

Велика Плана, број:011-68/2021-I  од 16. августа 

2021. године;



1459. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 32, 30. 08. 2021. године

- Одлука о расписивању избора за чланове Савета 

Месне заједнице „Ракинац’’ – Ракинац, општина 

Велика Плана, број:011-69/2021-I  од 20. августа 

2021. године;

- Одлука о расписивању избора за чланове Савета 

Месне заједнице „Доња Ливадица’’ – Доња 

Ливадица, општина Велика Плана, број:011-

70/2021-I  од 20. августа 2021. године;

- Одлука о расписивању избора за чланове Савета 

Месне заједнице „Трновче’’ – Трновче, општина 

Велика Плана, број:011-71/2021-I  од 20. августа 

2021. године;

- Одлука о расписивању избора за чланове Савета 

Месне заједнице „Старо Село’’ – Старо Село, 

општина Велика Плана, број:011-72/2021-I  од 20. 

августа 2021. године и

- Одлука о расписивању избора за чланове Савета 

Месне заједнице „Стари одбор’’ – Велика Плана, 

општина Велика Плана, број:011-73/2021-I  од 23. 

августа 2021. године

2. Све  изборне радње, обустављају се.

3. Постојећи Савети у оним месним заједницама 

у којима су одлуке о расписивању избора за чланове 

Савета месне заједнице стављене ван снаге, као 

и Савети у месним заједницама у којима одлуке о 

расписивању избора још нису донете, настављају 

са радом до конституисања нови Савета месних 

заједница.

4. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

доношења.

5. Ову одлуку објавити у „Међуопштинском 

службеном листу општина Велика Плана и 

Смедеревска Паланка’’, на огласној табли у седишту 

општине Велика Плана и на огласним таблама у 

седишту месних заједница из тачке 1. ове одлуке.

Број: 011-75/2021-I

У Велика Плани, 30. августа 2021. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

181.

На основу члана 48. и 56. став 6. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник РС’’, број 129/07, 

34/10, 54/11, 12/20, 16/20 и 68/20), члана 22. Статута 

општине Велика Плана („Међуопштински службени 

лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка’’, 

број 10/19) и члана 10. Пословника Скупштине 

општине Велика Плана („Међуопштински службени 

лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка’’, 

број 27/21),

Скупштина општине Велика Плана, на  Деветој 

редовној седници одржаној  30. августа 2021. године, 

донела је

РЕШЕЊЕ 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

1. ПОТВРЂУЈЕ СЕ Ивани Матић Станковић, по 

занимању педијатријска сестра, рођена 10.12.1991. 

године, са пребивалиштем у Доњој Ливадици, ул. 

Лоле Рибра 10, са Изборне листе „АЛЕКСАНДАР 

ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ’’, мандат одборника 

Скупштине општине Велика Плана изабраних на 

изборима за одборнике Скупштине општине Велика 

Плана, одржаних 21. јуна 2020. године.

2. Мандат одборника из тачке 1. диспозитива овог 

решења почиње да тече од дана доношења овог 

решења.

3. Ово решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу општина Велика Плана и 

Смедеревска Паланка’’.

О б р а з л о ж е њ е

Поступајући по решењу Скупштине општине 

Велика Плана, број 02-175/2021-I од 23. 07. 2021. 

године, о престанку мандата Љиљани Барјактаревић, 

одборници са Изборне листе „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ 

– ЗА НАШУ ДЕЦУ’’, Изборна комисија општине 

Велика Плана је у складу са чланом 48. став 1. Закона 

о локалним изборима („Службени гласник РС’’, број 

129/07, 34/10, 54/11, 12/20, 16/20 и 68/20 – даље: 

Закон) утврдила да је Ивана Матић Станковић први 

следећи кандидат са Изборне листе „АЛЕКСАНДАР 

ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ’’ коме није био додељен 

мандат одборника, због чега је донела Одлуку о 

додели мандата одборнику ради попуне упражњеног 

одборничког места у Скупштини општине Велика 

Плана, број 013-4/2021-III од 17.08.2021. године, 

и у вези са тим, именованом кандидату, сагласно 

овлашћењима из члана 45. цитираног Закона издала 

уверење о избору за одборника Скупштине општине 

Велика Плана, број 013-4/2021-III од 17.08.2021. 

године.

Комисија за избор и именовања и мандатно-

имунитетска питања у смислу одредбе из члана 78. 

Пословника Скупштине општине Велика Плана 

(„Међуопштински службени лист општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка’’, 27/21) је у поступку 

потврђивања мандата нових одборника, на својој 

седници одржаној дана 20.08.2021. године разматрала 

уверење Изборне комисије општине Велика Плана из 

претходног става образложења овог решења, као и 

осталу пратећу документацију, и утврдила постојање 

основаних разлога да се Ивани Матић Станковић 

потврди мандат одборника у Скупштини општине 

Велика Плана и у свом закључку предложила 

Скупштини општине Велика Плана потврђивање 

мандата наведеног одборника.



бр. 32, 30. 08. 2021. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1460. страна

У смислу цитираних одредби Закона, а у вези са 

одредбом члана 56. став 6. Закона, одлучено је као у 

диспозитиву овог решења.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 

овог решења може се изјавити жалба Управном суду 

– Одељење у Београду у року од 48 часова од дана 

доношења решења Скупштине општине Велика 

Плана.

Број: 02-211/2021-I

У Великој Плани, 30. августа 2021. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

182.

На основу члана 18. став 5. Закона о библиотечко-

информационој делатности („Службени гласник 

РС’’, број 52/11 и 78/21), члана  25. став 1. тачка 10) 

Статута општине Велика Плана („Међуопштински 

службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 

Паланка’’, број 10/19) и члана 10. став 1. тачка 1), 

у вези са чланом 11. Одлуке о промени статуса 

Библиотеке „Радоје Домановић’’ ‘ Велика Плана 

(„Међуопштински службени лист општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка’’, број 16/91 и 13/14),

Скупштина општине Велика Плана, на Деветој 

редовној седници одржаној 30. августа 2021. године, 

донела је

РЕШЕЊЕ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

НА ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И 

ДОПУНАМА СТАТУТА БИБЛИОТЕКЕ 

„РАДОЈЕ ДОМАНОВИЋ’’ ВЕЛИКА 

ПЛАНА

I

Даје се сагласност на Одлуку о изменама и 

допунамаСтатутаБиблиотеке „Радоје Домановић’’ 

Велика Плана, који је донео Управни одбор 

Библиотеке „Радоје Домановић’’ Велика Плана, на 

седници од 18. августа 2021. године.

II

Oво решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу општина Велика Плана и 

Смедеревска Паланка’’.

Број: 02-212/2021-I

У Великој Плани, 30. августа 2021. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

183.

На основу члана 35. став 2. Закона о култури 

(„Службени гласник РС’’, број 72/09, 13/16, 30/16, 

6/20, 47/21 и 78/21) и члана 25. став 1. тачка 24)

Статута општине Велика Плана („Међуопштински 

службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 

Паланка’’, број 10/19),

Скупштина општине Велика Плана, на Деветој 

редовној седници одржаној 30. августа 2021. године, 

донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ ПРЕТХОДНЕ 

САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 

РАСПИСИВАЊУ И СПРОВОЂЕЊУ 

ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИМЕНОВАЊЕ 

ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА КУЛТУРУ 

„МАСУКА’’ ВЕЛИКА ПЛАНА

I

Даје се претходна сагласност на текст Одлуке 

о расписивању и спровођењу јавног конкурса за 

именовање директора Центра за културу „Масука’’ 

Велика Плана, достављен од стране Управног одбора 

Центра за културу „Масука’’ Велика Плана, по 

захтеву број: 194/2021 од 09.08.2021. године.

II

Ово решење доставити Центру за културу „Масука’’ 

Велика Плана, документацији и архиви.

III

Ово решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу општина Велика Плана и 

Смедеревска Паланка’’.

Број: 02-213/2021-I

У Великој Плани, 30. августа 2021. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

184.

На основу члана 25. Статута општине Велика 

Плана („Међуопштински службени лист општина 

Велика Плана и Смедеревска Паланка’’, број 10/19),

Скупштина општине Велика Плана, на  редовној 

седници одржаној 30. августа 2021. године, донела је



1461. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 32, 30. 08. 2021. године

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРАВИЛНИК О КОЕФИЦИЈЕНТИМА 

ЗА ОБРАЧУН И ИСПЛАТУ ЗАРАДА 

ЗАПОСЛЕНИХ У ТУРИСТИЧКОЈ 

ОРГАНИЗАЦИЈИ ОПШТИНЕ ВЕЛИКА 

ПЛАНА

I

Даје се сагласност на Правилник о коефицијентима 

за обрачун и исплату зарада запослених у Туристичкој 

организацији општине Велика Плана који је донео 

Управни одбор Туристичке организације општине 

Велика Плана на седници од 29.08.2021. године.

II

Ово решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу општина Велика Плана и 

Смедеревска Паланка’’.

Број: 02-214/2021-I

У Великој Плани, 30. aвгуста 2021. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

185.

На основу члана 44. став 1. тачка 11) Статута 

општине Велика Плана („Међуопштински службени 

лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка’’, 

број 10/19) и члана 2. Одлуке о Општинском већу 

општине Велика Плана („Међуопштински службени 

лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка’’, 

број 41/08, 22/13 и 16/19), а у вези са чланом 17. став 

2. алинеја 1. Одлуке о промени статуса Јавне установе 

Туристичко-спортски центар „Велика Плана’’ Велика 

Плана у Туристичку организацију општине Велика 

Плана („Међуопштински службени лист општина 

Велика Плана и Смедеревска Паланка’’, број 55/18),

Општинско  веће општине Велика Плана, на  48. 

седници одржаној 30.08.2021. године, донело је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА 

ПРАВИЛНИК О ОРГАНИЗАЦИЈИ И 

ИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА 

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

I

Даје се сагласност на Правилник о унутрашњој 

организацији  и систематизацији радних места 

Туристичке организације општине Велика Плана 

који је донео в.д. директора Туристичке организације 

општине Велика Плана, дана  29.08.2021. године.

II

Ово решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу општина Велика Плана и 

Смедеревска Паланка’’.

Број: 02-210/2021-II

У Великој Плани, 30. aвгуста 2021. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Игор Матковић



бр. 32, 30. 08. 2021. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1462. страна



1463. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 32, 30. 08. 2021. године



бр. 32, 30. 08. 2021. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1464. страна

С А Д Р Ж А Ј

ОДЛУКЕ

169. Одлука о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице “Крњево” Крњево ....................1453

170. Одлука о расписивању избора за чланове Савета Месне заједнице „Крњево” Крњево                          

Општина Велика Плана ......................................................................................................................1454

171. Одлука о расписивању избора за чланове Савета Месне заједнице „Марковац” Марковац                     

Општина Велика Плана ......................................................................................................................1455

172. Одлука о расписивању избора за чланове Савета Месне заједнице „Радовање” Радовање                           

Општина Велика Плана ......................................................................................................................1455

173. Одлука о расписивању избора за чланове Савета Месне заједнице „Ново Село” Ново Село                  

Општина Велика Плана ......................................................................................................................1455

174. Одлука о расписивању избора за чланове Савета Месне заједнице „Купусина” Купусина                       

Општина Велика Плана ......................................................................................................................1456

175. Одлука о расписивању избора за чланове Савета Месне заједнице „Старо Село” Старо Село                          

Општина Велика Плана ......................................................................................................................1456

176. Одлука о расписивању избора за чланове Савета Месне заједнице „Доња Ливадица”                                   

Доња Ливадица Општина Велика Плана ..........................................................................................1457

177. Одлука о расписивању избора за чланове Савета Месне заједнице „Трновче” Трновче                               

Општина Велика Плана ......................................................................................................................1457

178. Одлука о расписивању избора за чланове Савета Месне заједнице „Ракинац” Ракинац                             

Општина Велика Плана ......................................................................................................................1457

179. Одлука о расписивању избора за чланове Савета Месне заједнице „Стари одбор”                                       

Велика Плана Општина Велика Плана .............................................................................................1458

180. Одлука о стављању ван снаге Оддука о расписивању избора за чланове                                                        

Савета Месних заједница ...................................................................................................................1458

РЕШЕЊА

181. Решење о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Велика Плана .........................1459

182. Решење о давању сагласности на Одлуку о изменама и допунама Статута Библиотеке                                     

„Радоје Домановић” Велика Плана ....................................................................................................1460

183. Решење о давању претходне сагласности на Одлуку о расписивању и спровођењу јавног                                

конкурса за именовање директора Центра за културу „Масука” Велика Плана ...........................1460

184. Решење о давању сагласности на Правилник о коефицијентима за обрачун и исплату                                  

зарада запослених у Тристичкој организацији Општине Велика Плана .......................................1460

185. Решење о давању сагласности на Правилник о организацији и   у систематизацији радних                           

места Туристичке организације Општине Велика Плана ................................................................1461

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације

Републике Србије, број 413-01-163/92-01 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25,

тел. 321-087 и 316-644. Одговорни уредник: Данка Богуновић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка

840-8640-10. Компјутерска припрема: Библиотека „Милутин Срећковић“ Смед. Паланка

- Издавачка делатност, тел. 026/318-346. Обрада: Милијана Поповић.


